ventuum et emolumentorum ad cameram apostolicam quali[837]ter-

cumque vel quomodocumque spectantium, vobis et vestrum cuilibet,

de quorum fidelitate et conscientia confidimus, tenore presentium

committimus et mandamus quatinus ad ecclesias Massiliensem, Gras-

sensem, et Tricastrinensem, de quibus per ipsum intrusum nuper de

facto certis personis est provisum, personaliter accedentes inhibeatis

ex parte nostra, prout nos etiam tenore presentium inhibemus, capi-

tulis et omnibus aliis subjectis dictarum ecclesiarum tam clericis

quam laicis ne de cetero personis ipsis, quibus de dictis ecclesiis sic

1. D'apres le ms. latin 1463 (ancien Colbert 822), fol. 77 r° (Bibliotheque natio-

nale de Paris).
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est de facto provisum, obediant seu pareant quoquo modo, nec ipsas

personas teneant pro dominis seu prelatis, nec sibi seu mandatis suis

respondeant de fructibus seu aliquibus obventionibus ad ipsas eccle-

sias spectantibus, dantes et concedentes vobis et cuilibet vestrum

tenore presentium plenam potestatem, etc.

CXGIV

llttera^ qualiter cardinales notificant universis quod dominus

Clemens fuit rite et canonice per eos electus et solemniter

inthronizatus et coronatus. [1378].

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis sancte Ro-

mane Ecclesie cardinales salutem et sinceram in Domino caritatem.

Quoniam nonnuUi intrusionem detestabilem viri pestiferi Bartholo-

mei, olim Barensis archiepiscopi, per violentiam et impressionem

notorias (a) in apostolicam Sedem intrusi dampnabiliter defensare

et electionem ac assumptionem de sanctissimo patre et domino do-

mino Clemente divina providentia papa septimo ad apicem apostolice

dignitatis tam per nos quam per reverendissimos patres et dominos

ceteros sancte romane Ecclesie cardinales duas partes et ultra (b)

ejusdem Ecclesie cardinalium facientes canonice et sanctissime cele-

bratamausutemerarioimpugnare falsis assertionibus [838] moliuntur,

nos, qui intrusioni hujusmodi interfuimus, et de violentia et impres-

sione nobis et aliis illatis ipsa facti atrocitate sumus edocti, modum
et formam violentie, impressionis et intrusionis predictarum devo-

tioni vestre, ut vobis de ipsis veritas patefiat, presentibus duximus

reserandum. Dudum siquidem apostohca Sede vacante per obitum

felicis recordationis domini Gregorii pape XJ, qui in Urbe decessit,

nonnulli perditionis filii Bandarenses nuncupati et alii officiales urbis

ejusdem affectantes quod romana curia in dicta Urbe vel in Ytalia